
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  15 DEL 28 NOVEMBRE 2008 
 
 
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO/FINANZIARIO 

PER IL TRIENNIO 2009/2011.  

 
 
 
          L’anno duemilaotto, addì ventotto del mese di novembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo  X giustificato 

Prone Ambra X   

Massara Valentino  X giustificato 

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina  X giustificato 

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo  X giustificato 

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
 
OGGETTO: NOMINA DELL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO/FINANZIARIO 

PER IL TRIENNIO 2009/2011.  

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione in oggetto, 
in relazione alle sue competenze. 
 
Soriso, 28 novembre 2008   

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la precedente deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 28/11/2005 con la 
quale è stato confermato revisore dei conti di questo Comune per il triennio 2006/2008 il dott. Fabio 
Pietro Medina; 
 
RILEVATO che il suddetto professionista non è rieleggibile avendo svolto l’incarico nel Comune 
di Soriso per due trienni consecutivi; 
 
TENUTO CONTO che, in vista della nomina di altro revisore, è stato pubblicato avviso sia all’albo 
pretorio che sul sito internet del Comune con invito agli interessati a presentare istanza corredata da 
curriculum e offerta economica; 
 
DATO ATTO che entro il termine del 27/11/2008 sono pervenute al Comune n. tre istanze; 
 
EFFETTUATA analisi comparata delle offerte; 
 
RITENUTO di propendere per la scelta del dott. Michele Francesco Sacchi, in relazione alla 
maggiore esperienza professionale attestata; 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto formulato, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000,  dal responsabile del servizio; 
 
Procedutosi a votazione per alzata di mano; 
 
Con sette voti favorevoli espressi dai sette presenti e votanti, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Soriso (Organo di revisione economico-

finanziaria), per il prossimo triennio 2009/2011 il dott. Michele Francesco Sacchi, avente studio 
in via F. Piana 14 a Borgomanero e residenza in Suno (NO) in via Bogogno n. 7/B, iscritto 
all’Albo dei Dottori Commercialisti di Novara al n. 184 ed al Registro dei Revisori Contabili 
con D.M. 12/04/1995, per il periodo di tre anni, a decorrere dal 1/1/2009. 

 
2. Di dare atto che, in riferimento al Revisore eletto, non sussistono casi di incompatibilità indicati 

nell’art. 236 e vengono rispettati i limiti all’affidamento, di cui all’art. 238 del D.Lgs. 267. 
 
3. Di stabilire, ai sensi dell’art. 241, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, il compenso spettante al 

Revisore nella seguente misura: 
- compenso annuo lordo pari ad € 2.640,00, oltre all’I.V.A. e al contributo cassa previdenza 

nelle misure temporaneamente vigenti,  
- rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, calcolate in base alle tariffe ACI, 

sulla distanza andata e ritorno, tra lo studio e la sede del Comune di Soriso. 
 

4. Di dare atto che la relativa spesa per gli anni 2009/2010/2011 verrà impegnata agli appositi 
capitoli dei rispettivi bilanci.  

 
 

************************** 



 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con sette voti favorevoli espressi dai sette presenti e votanti, 
  
 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
 
   
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 28 NOVEMBRE 2008 ai sensi dell’art. 134 
comma 4 T.U.E.L. 267/2000.  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


